



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023 № 346

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «18 715 660,7 тыс. рублей» заменить словами «18 790 660,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 016 059,7 тыс. рублей» заменить словами «1 091 059,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «492 372,8 тыс. рублей» заменить словами «567 372,8 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделе 2 слова «начальник Департамента промышленности и торговли Смоленской области Соколов Игорь Анатольевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента промышленности и торговли Смоленской области Афоничев Антон Александрович»;

- в подразделе 3 слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в подразделе 4 слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в подразделе 5 слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая

обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в подразделе 6 слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «3 925 277,5» заменить цифрами «4 000 277,5»;

- в графе «2023 год» цифры «1 016 059,7» заменить цифрами «1 091 059,7»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 476 655,8» заменить цифрами «1 551 655,8»;

- в графе «2023 год» цифры «492 372,8» заменить цифрами «567 372,8»;

2) в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Экспорт продукции АПК»**» раздела 2 слова «начальник Департамента промышленности и торговли Смоленской области Соколов Игорь Анатольевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента промышленности и торговли Смоленской области Афонычев Антон Александрович»;

3) в разделе 3:

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

4) в разделе 4:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса»**» слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «заместитель Губернатора Смоленской области – начальник Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Царев Александр Анатольевич» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию Мелехова Ольга Александровна»;

5) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «30 000,0» заменить цифрами «90 000,0»;

- в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

- в графе 2 пункта 3.5 слова «объем реализованных зерновых культур собственного производства» заменить словами «объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года»;

- дополнить пунктом 3.17¹ следующего содержания:

3.17 ¹	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья молочных коров	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	15 000,0	15 000,0	-	-
-------------------	---	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 590 821,0» заменить цифрами «2 665 821,0», цифры «1 266 671,9» заменить цифрами «1 341 671,9»;

- в графе 6 цифры «833 823,4» заменить цифрами «908 823,4», цифры «423 569,1» заменить цифрами «498 569,1»;

- графу 2 пункта 4.1 подраздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществлена разработка проектно-сметной документации в целях строительства блокированного дома для последующего ее тиражирования»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «3 925 277,5» заменить цифрами «4 000 277,5», цифры «1 476 655,8» заменить цифрами «1 551 655,8»;

- в графе 6 цифры «1 016 059,7» заменить цифрами «1 091 059,7», цифры «492 372,8» заменить цифрами «567 372,8».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.А. Анохин